VENERABILES FRATRES 

Pergratus Nobis nullo non tempore accidit frequens hoc in 

amplissimo loco conspectus vester, quo totius orbis terrarum 

studium exspectatioque quodammodo vos comitantur. At in prae

sens commune eiusmodi studium exspectationemque eventa adau-

gent tam magni equidem momenti, ob dissimiles sane causas 

ACTA, vol. XXVII , n. 5. — 5-4-935. 9 
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diversaque rerum adiuncta, ut immerens personae Nostrae humi

litas praepedire nequeat, quominus eadem in Ecclesiae universae

que hominum consortionis annalibus inscribantur. 

Quod primum Nostro obversatur animo, quodque una Nobis

cum ubique gentium christifideles omnes praestolantur, praeci

pua causa est, quare vos hodierno die coram convocavimus; ut 

scilicet sententiam vestram, ex Apostolicae Sedis more instituto

que, rogemus de beatis martyribus Ioanne S. E. E. Card. Fishero 

Episcopo Boífensi, ac Thoma Moro Magno Angliae Cancellario 

sanctitudinis palma deeorandis. Laetum id sane, faustum ac felix 

non modo dilectissimae Nobis Anglorum genti, verum etiam Ca

tholicae Ecclesiae universae futurum omnino confidimus. Alter 

enim sacrorum administrorum, alter laicorum hominum praecla

rum decus est atque ornamentum. Quam ob rem si eorum virtu

tum laudes, si martyrium ob sanctissima** Dei Ecclesiaeque leges 

et praesertim ob supremam Romani Pontificis in spiritualibus 

auctoritatem, ab iisdem tam strenue factum in sua luce collocen

tur, exemplum habent utriusque ordinis fideles, quod summopere 

admirentur sibique ad imitandum proponant. At iis potissimum 

hanc faustitatem fore frugiferam speramus, qui horum beatorum 

martyrum et patriam et sermonem et gloriam peculiari titulo 

participant. Novimus siquidem legitimam hanc honoris amplifi

cationem, suis civibus tribuendam, Anglos praesertim efflagitare 

incensoque animo opperiri; novimus eosdem acriore quodam studio, 

Nostra hac aetate, ad avitam fidem ferri ac revocari, inque Apo

stolicam hanc Sedem, quae christiana praecepta ehristianumque 

cultum in Britanniam primum invexit, quaeque, dum acatholicae 

sectae in discidium quotidie magis disgregantur, unum exstat 

columen ac firmamentum veritatis; novimus denique —atque 

gratissima adhuc subit recordatio animum — flagrans eiusmodi 

unius Ovilis desiderium luculenter ipsos esse testatos, cum, sacro 

humanae Eedemptioni vertente anno, frequentissimi ex Anglia 

ad Almam hanc Urbem singulatim turmatim confiuxissent. Impe

trent igitur a Deo — quod enixe precamur optamusque — beati 

hi Caelites suorum civium menti voluntatique lumen ac gratiam. 
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ut sollemnis, quae in Vaticanae Basilicae maiestate proxime age

tur, consecrationis eventus quam plurimis stimulos adiiciat ut — 

exploratis satius Catholicae Ecclesiae doctrinis — ad eam san

ctorum altricem ac matrem admirationis studio moveantur. 

Aliud praeterea est, Venerabiles Fratres, quod heic silentio prae

terire nolumus; beatos scilicet hos martyres, quarto exeunte 

saeculo a gloriosa ipsorum morte, ad Caelitum honores evectum 

iri, cum maximum extra ordinem Iubilaeum ad omnes catholici 

orbis gentes productum in eo sit ut feliciter expleatur; ita ut 

Sanctorum ordini, quos recens militanti Ecclesiae mutandos pro

posuimus, videantur ipsi veluti coronam imponere. Quandoqui

dem vero sempiterna caeli beatitudo patriae caritatem nedum 

minuat adauget, haud dubium est eos auctiora in dies prosperitatis 

incrementa genti suae conciliare, hac praesertim f au stitate cum per 

amplissimas anglici imperii regiones quintum summis laetitiis fau-

stisque ominibus celebretur lustrum, ex quo supremus Britannicae 

ditionis Moderator regium atque imperatorium diadema suscepit. 

Quodsi haec quae adhuc, etsi breviter, attigimus, gaudio per

fundunt animos, quod praeclariore luce ea commonstrant, quae 

hominum mentes maxime recréant, nobilitant et ad egregia faci

nora excitant; at cum ad teterrimum illud convertimus oculos 

rerum omnium discrimen — oeconomicarum dicimus, politica

rum, ac potissimum in genere morum — quo universus paene 

terrarum orbis in praesens conflictatur, et ad ea, vel funestiora, 

quae in posterum formidantur, est profecto cur summo moerore 

afficiamur. Etenim dum detrimenta ac damna, quae ex saevissimo 

Europae bello paucis ante annis composito eruperunt, nondum 

resarcire licuit, iam tetra caelum offunditur nube, iamque subiti 

ignes formidolose coruscant caliginemque secant; quae quidem 

omnia suspensos ac trépidos hominum animos tenent. Ita profe

cto ut divina illa Iesu Christi verba menti Nostrae obiiciantur: 

« Audientis praelia et seditiones... Et pestilentiae et fames, terro-

resque de caelo et signa magna erunt... Arescentibus hominibus 

prae timore et exspectatione quae supervenient universo orbi » 
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(Luc XXI , 9 sq.). Haud miramur igitur si undique populi, in 

tot rerum angustiis tantaque «pressura gentium » (ibid.), ad com

munem Patrem oculos intendant, lucis, solacii speique aliquid 

impetratum. Gui Nos filiorum exspectationi cum, pro facultate, 

respondere cupiamus, paternum animum Nostrum, trepidum 

equidem, sed miserentissimi Dei auxilio fidenter innixum aperire 

volumus. Iamvero, si nullo non tempore homines christianae spei 

virtute indigent, at ad eam, hac praesertim tempestate, acriore 

studio se convertant oportet; pro certo habentes se suaque omnia 

divino nutu gubernari. Animorum igitur anxitudo hac virtute 

conquiescat; eamque excipiat ac sequatur sedula ad misericordia

rum Patrem supplicatio, ut tandem aliquando humanae genti 

meliora tempora arrideant. Quemadmodum Apostoli, feris flu

ctibus iactati ac paene mersi, Christum complorantes supplica-

runt, ita nos omnes eorum precem geminemus: « Domine, salva 

nos, perimus » (Mat. VIII, 25), ut nobis etiam quandoque fiat 

« tranquillitas magna ». Cum vero qui ubique serpit, futuri belli 

rumor omnes potissimum commoveat et pavore summo percel-

lat, rei consentaneum ducimus aliquid etiam adicere, quod Apo

stolicum, quo fungimur, muniis a Nobis postulare videtur. Ite

rum inter se digladiari populos, fraternum iterum cruorem effundi, 

ac terra marique caeloque ad eaedem denuo vastitatemque omnia 

detrudi, hoc tam immane scelus esset vesanaeque mentis furor, 

ut fieri non posse omnino putemus, secundum effatum illud « Quae 

contra ius fiunt, nec fieri posse credenda sunt ». Nobis enim per

suadere non possumus, quibus populorum prosperitas atque for

tuna cordi esse debeat, eos sibi creditam gentem non modo, sed 

universam fere hominum consortionem ad excidium, ad ruinam, 

ad interitum esse compulsuros. Atsi aliquis — quod Deus avertat, 

quodque nunquam eventurum confidimus —infandum eiusmodi 

flagitium moliri atque efficere sibi sumpserit, tum Nos contineri 

non possumus quin Omnipotentem Deum, precem illam iterando, 

moerenti animo rogemus: « Dissipa gentes quae bella volunt » 

(Ps. LXVII, 3 1 ) . Quae quidem de morali novi cuiusque belli 

impossibilitate dicta sint; sed et ipsa ad physicas res quod attinet 
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impossibilitas in asperrimis huius aetatis adiunctis et Nobis et 
multis manifesta apparet. 

In tanta bac tristitia temporum — quae deteriorum etiam 

timorem inieit — ut benignissimus Deus eorum praesertim mentes 

superna sua luce eollustret, quorum in manibus est populorum 

temperatio atque fortuna, iam Nos, uti nostis, Venerabil.es Fra

tres, superiore mense Ianuario, publicas in triduum supplicatio

nes indiximus Lapurdi habendas, quibus iussimus etiam ut chri

stifidelium omnium preces, vel ex dissitis terrarum regionibus, 

coniungantur. Cui celebritati et Nos ipsi pro Nostra in Immacula

tam Virginem pietate proque grato Nostro in Deum animo ob 

cumulatissime partum Anni Sancti decursu caelestium fructuum 

thesaurum, per Legatum Nostrum quodammodo praesentes esse 

volumus. Namque nullo prorsus aptiore modo sacrum Divinae 

Redemptionis annum concludendum putavimus, quam si ad pro-

digiale Massabiellense specu s eucharisticum sacrificium per con

tinentes dies noctesque tres summa pietate celebretur. Etenim 

sacri eiusmodi ritus immolationem illam incruento modo reno

vant, quam Redemptor noster e cruce pendens Aeterno Patri pro 

nobis obtulit. Idque ad Deiparae illius Virginis aram eveniet, cui 

perdolenter adstanti Unigenitus Filius humanam Familiam veluti 

matri concredidit. Faustissimis igitur diebus illis admirantium 

multitudini Calvariae spectaculum quasi conficiendum dabitur; 

eidemque multitudini Lapurdense specus novum Golgotha vide

bitur divino cruore irroratum. Fore propterea confidimus ut ube

ribus eis salutis fructibus, quos per sacri huius temporis spatium 

colligere datum est, vel copiosiores adii dantur, ac pacis iris, 

Immaculata Virgine deprecante, tandem aliquando laboranti 

humano generi affulgeat. 

I I I . - R E L A T I O C A U S A E C A N O N I Z A T I O N I S 

Allocutione habita Ssmus, arcessito ad gradus Solii Reverendissimo 

Cardinali Laurenti, ei munus commisit ut de praefata Causa Canonizatio

nis Beatorum Martyrum Ioannis Fisher et Thomae More referret. Et idem 

http://Venerabil.es
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Eeverendissimus stans, disertimi sermonem habuit de vita ac martyrio 

utriusque, sedulo recensens acta universa, quae in causa Canonizationis 

eorundem Sacra Rituum Congregatio, praevio accurato examine admisit 

ac adprobavit. 

Relatione expleta, Ssmus Eevmorum Patrum Cardinalium singillatim 

suffragia exquisivit, quae singuli stantes aperteque capite reddiderunt. 

Hisce pro votis laetanter exceptis, Beatissimus Pater Consistorium publi

cum indixit tenendum quarta die huius mensis Aprilis. 

IV. - PROVISIO OFFICII CAMERARIATUS S. R. E. 

Tum ex aula egresso Reverendissimo Eugenio Cardinali Pacelli, Ssmus 

eumdem assumpsit ad munus Camerarii S. R. Ecclesiae; qua provisione 

enunciata idem Reverendissimus Camerarius in aulam Consistorii iterum